
Kræft i tal for din kommune  
- Sådan er tallene fremkommet  
 
Om kræfttallene  
Ved opgørelsen af antal kræfttilfælde er medregnet alle typer kræft undtagen anden 
hudkræft. Når denne type ikke er med i opgørelsen, er det bl.a., fordi det kun i meget 
sjældne tilfælde er en livstruende sygdom.  
Da antal kræfttilfælde for små områder, som f.eks. kommuner, kan variere meget fra år til 
år selv om der ikke er en ændring i kræftrisikoen, har vi valgt at vise det forventede årlige 
antal tilfælde i den enkelte kommune beregnet ud fra antal kræfttilfælde i Danmark i 2006-
10 og kommunens alders- og kønsprofil i 2010. Kilde til kræftoplysninger er databasen 
NORDCAN (www.cancer.dk/NORDCAN), hvor de danske tal er baseret på 
cancerregisteret i Sundhedsstyrelsen. 
 
Sundhedsstyrelsen giver på deres hjemmeside mulighed for at hente det observerede 
antal ny kræfttilfælde for den enkelte kommune for hvert år. Vær opmærksom på at det 
samlede antal kræfttilfælde her indeholder anden hudkræft. 
Link til Sundhedsstyrelsens databank med kræft fordelt på kommuner: 
http://www.sst.dk/Indberetning%20og%20statistik/Sundhedsdata/Kraeft/RDS8.aspx 
 
Basalcelle hudkræft er tidligere blevet afrapporteret sammen med anden hudkræft, men 
bliver nu opgjort separat og indgår ikke når Cancerregisteret optæller det samlede antal 
kræfttilfælde, men bliver registreret under anden neoplasi..  
Hovedargumenterne herfor er 1) andre lande tæller ikke basalcelle hudkræft med i deres  
samlede antal kræfttilfælde og 2) basalcelle hudkræft er underrapporteret, både fordi den 
ofte behandles udenfor sygehusvæsnet og ikke altid bliver registreret og fordi kun første 
forekomst registreres. Efter den første registrering er der høj risiko for at få den andre 
steder på kroppen.  
Basalcelle hudkræft er sjældent livstruende, men skal dog behandles.  
Det observerede antal basalcelle hudkræfttilfælde i den enkelte kommune kan hentes 
følgende adresse på Sundhedsstyrelsens hjemmeside om andre neoplasier 
http://www.sst.dk/Indberetning%20og%20statistik/Sundhedsdata/Kraeft/RDS8/RDS8.aspx 
 
  
Befolkningstal 
Det kommunale befolkningstal fra 1. juni 2010 er hentet fra Statistikbanken, Danmarks 
Statistik, FOLK1. Danmark har 5.519.441 borgere 
 
Hvert år forventes så mange borgere at få konstateret kræft,  heraf i erhvervsaktiv 
alder…  
I 2006-10 i Danmark var det gennemsnitlige årlige antal nye tilfælde af kræft 33.330. Af 
dem var 13.530 i alderen 20-64 år. Disse tal indeholder ikke anden hudkræft hvor tallet for 
alle aldre var 1360 og for aldrene 20-64 248 tilfælde. 
 
Hvert år forventes så mange borgere at leve med kræft, heraf i erhvervsaktiv alder…  
Ved udgangen af 2010 levede der i Danmark 225.435 personer, som på et eller  
andet tidspunkt havde fået diagnosen kræft (bortset fra anden hudkræft).  
Gruppen omfatter både patienter, som aktuelt har kræft, og personer, som på et  
tidligere tidspunkt har fået diagnosen kræft, men er helbredt. Af dem var 89.276 i 
aldersgruppen 20-64 år, der her regnes som den erhvervsaktive alder.  
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Hvert år forventes så mange borgere at have brug for et rehabiliteringstilbud på 
grund af kræft 
Rehabiliteringsbehovet på danmarkskortet er beregnet ud fra undersøgelser, som viser, at 
40 procent af de personer, der for nyligt har fået en kræftdiagnose, har brug for et 
rehabiliterende tilbud. 
Men personer, der har en ”ældre” kræftdiagnose og derfor lever med kræft, kan også 
have behov for et rehabiliterende tilbud. Desværre er forskningen endnu ikke i stand til at 
anvise, hvor mange af de, der lever med kræft, som hvert år har behov for rehabilitering. 
Derfor viser tallene her på danmarkskortet alene rehabiliteringsbehovet hos 
nydiagnosticerede kræftpatienter. 
Idet rehabiliteringsbehovet hos personer, der lever med kræft, ikke er medtalt, må det 
samlede rehabiliteringsbehov hos kræftpatienter forventes at være større end vist her på 
danmarkskortet. Når der foreligger undersøgelser af hvor mange rehabiliterende 
foranstaltninger de patienter, der lever med kræft, har brug for, vil tallene her på 
danmarkskortet blive korrigeret i opadgående retning. 
 
Hvert år forventes så mange borgere at dø af kræft, heraf i erhvervsaktiv alder…  
I 2006-10 i Danmark var det gennemsnitlige årlige antal kræftdødsfald 15.364. Af dem var 
4.023 i aldersgruppen 20-64 år, der her regnes som den erhvervsaktive alder.  
 
Hvert år forventes så mange borgere at få konstateret kræft i huden 
(modermærkekræft i huden, anden hudkræft og basalcelle hudkræft), heraf i den 
erhvervsaktive alder 
I 2006-10 i Danmark var det gennemsnitlige årlige antal nye tilfælde af kræft i huden 
13.692. Tallene for anden hudkræft og modermærkekræft er hentet fra NORDCAN. Antal 
basalcelle hudkræft er registreret i det danske Cancerregister som basocellulær cancer 
under anden neoplasi.  
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